2022 年 12 月吉日

会員各位

公益社団法人 日本建築家協会関東甲信越支部

支 部 長      渡邉 太海

総務委員会委員長 鈴木 弘樹

（公 印 省 略）

2023 年「新春の集い」開催のお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

2023 年を迎えるにあたり、「新春の集い」を下記内容で開催いたします。
新型コロナウイルス感染の第 8 波の状況を鑑み、参加者及び関係者の皆様の健康と安全面を考慮し、

対面での懇親会開催は見送りますが、完全オンラインで交流を図れるような企画といたしました。
ぜひお誘いあわせのうえご出席のほど、よろしくお願いいたします。

謹白

記

＜2023 年「新春の集い」テーマ＞
「JIA の活性化と建築家資格制度について考える」

【日時】2023 年 1 月 13 日（金）16：30～19：30 zoom オンライン（CPD 認定プログラム申請中）

本年度の支部長の活動方針として、「魅力ある JIA・行動する JIA」を掲げ、活動の活性化と社会へ

の発信、建築家の職能及び資質の向上を目指して活動してまいりました。２０２３年の新年の集いと

して、社会への発信、会員のための組織づくりとして建築家資格制度について考えてみたいと思いま

す。まずは、建築家の社会的意義を考えるにあたり、建築士法の成り立ちと目的について日本大学の

速水教授に基調講演をいただき, 建築家資格制度のこれまでの経緯を振り返ります。さらに JIA 活動

の活性化に向けて、現在オンライン特別委員会にて取り組んでいる内容について皆様に共有させてい

たくことを予定しております。第２部はブレイクアウトルームを使ったグループディスカッションを

予定しています。皆様と一緒に考え議論を深めつつ、交流の機会にしたいと考えております。
どうぞふるってご参加いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

～ 予定プログラム ～

＜第一部＞ 16：30～18：10
新年挨拶       渡邉太海 JIA 関東甲信越支部長
来賓挨拶       佐藤尚巳 JIA 会長
１）建築家資格制度を考える

・基調講演１「建築士法の成り立ちとその目的（仮題）」日本大学 速水清孝 氏
・「資格制度をめぐる経過（JIA の取組み）」安川智 常任幹事

    ２）JIA 活動の活性化に向けて
・「オンライン特別委員会の活動について」奥野美樹 オンライン特別委員会委員長

＜第二部＞ 18：20～19：30
   懇談会 ブレイクアウトルーム（下記テーマ・数は仮です。）

それぞれ部屋に分かれてディスカッション
   ①建築家資格制度 ②会員支援 ③社会への発信 ④会員交流 ⑤JIA のこれから など

ご出欠のご都合につきましては、Google フォーム若しくは別紙 FAX 回答書（FAX：03－3408－8294）
により 1 月 12 日（木）正午までに事務局までご回答をお願いいたします。

▼Google フォームでの参加申し込みはこちら

https://forms.gle/yTDrvicJRKC3SAze6

QR コードからも Google フォームへアクセスできます→

FAX 回答書

2023 年 1 月 13 日（金）公益社団法人日本建築家協会関東甲信越支部「新春の集い」

16：30 からの第一部に        出席      欠席

18：20 からの第二部に        出席      欠席

ご回答者氏名                   会員番号

ご所属事務所・企業名

℡：                   E-mail：

送付先 JIA 関東甲信越支部事務局 FAX：03－3408－8294

※一部二部ともご欠席の場合にはご回答不要です。